PT Smart™
Alineadores de banda
La solución de alineamiento de banda más económica y eficiente
El alineador de banda PT Smart™ patentado toma nuestro diseño único de “pivote e inclinación” y lo aplica en un alineador más económico
y de trabajo mediano. Esta unidad reacciona y compensa instantáneamente la desalineación de la banda, asegurándose que la banda
se mantenga lejos de la estructura y el material permanezca en la banda. El resultado: una solución continua para los problemas de
desalineamiento que ocasionan daños a la banda y a la estructura del transportador, a un precio razonable.

Velocidad máxima de la banda: 5M/seg. (1000 FPM)
Clasificación de temperatura: -40 °C a 71 °C (-40S °F a 180 °F)
Dirección de la banda: Una vía
Disponible para anchos de banda: 450 a 1800 mm (18" a 72")
Guías y especificaciones
Información para pedidos
Ancho de banda Número de
pedido
Código del
artículo
Número de
pedido
Código del
artículomm pulg.
PT Smart™ Alineadores de bandas Rodillos de reemplazo
450 18 PTS-18R 77664 PTS-RR21 77680
600 24 PTS-24R 77665 PTS-RR27 77681
750 30 PTS-30R 77666 PTS-RR33 77682
900 36 PTS-36R 77667 PTS-RR39 77683
1050 42 PTS-42R 77668 PTS-RR45 77684
1200 48 PTS-48R 77669 PTS-RR51 77685
1350 54 PTS-54R 77670 PTS-RR57 77686
1500 60 PTS-60R 77671 PTS-RR63 77687
1800 72 PTS-72R 77672 PTS-RR75 77689
PT Smart™ Alineador de banda de estructura subterránea Rodillos de reemplazo
750 30 PTS-30R-UG 77673 PTS-RR39 77683
900 36 PTS-36R-UG 77674 PTS-RR45 77684
1050 42 PTS-42R-UG 77675 PTS-RR51 77685
1200 48 PTS-48R-UG 77676 PTS-RR57 77686
1350 54 PTS-54R-UG 77677 PTS-RR63 77687
1500 60 PTS-60R-UG 77678 PTS-RR69 77688
1800 72 PTS-72R-UG 77679 PTS-RR81 77690
Distribuidor autorizado:
Av. Jorge Alessandri 11.500 – Edificio 7 • Megacentro San Bernardo
San Bernardo • Santiago, Chile
Teléfono: 56-2-2896-7870 • Correo electrónico: ventaslatam@flexco.com